
Id. n° 1344363

DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO

S.C. Programmazione e Gestione delle Forniture

DELIBERAZIONE

OGGETTO: Procedura aperta di gara svolta tramite Piattaforma telematica Sintel finalizzata alla 
stipula di Accordo Quadro biennale con un unico operatore avente a oggetto l’esecu-
zione di lavori di manutenzione ai presìdi antincendio aziendali - CIG 8498207E41 –
Aggiudicazione

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta conforme della S.C. Programmazione e Gestione delle Forniture;

Atteso che con deliberazione n° 532 del 16/11/2020 si è provveduto a:
 indire una procedura aperta ex artt. 36 c. 9-bis, 60 c. 1 e 97 del D.Lgs. 50/2016 e smi 

(Codice dei Contratti Pubblici, nel seguito sinteticamente indicato Codice o Cod.) ai fini 
dell’aggiudicazione di Accordo Quadro di durata biennale con unico operatore ai sensi del-
l’art. 54 Cod. avente a oggetto l’esecuzione di lavori di manutenzione ai presìdi antincendio 
di questa Azienda Sociosanitaria con importo posto a base dell’Accordo Quadro di € 
2.000.000,00 (escluse IVA e altre somme a disposizione della Stazione Appaltante);

 delegare al RUP dell’Accordo Quadro in questione, in persona dell’Ing. Marco Bergia Boc-
cardo, Direttore della S.C. Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio Energetico e del-
l’Area Tecnica del Dipartimento Tecnico Amministrativo di questa ASL, l’esperimento del-
la suddetta gara in tutte le fasi, la stipula del conseguente contratto, nonché gli adempimenti 
tecnico-amministrativi conseguenti;

 delegare alla S.C. Programmazione e Gestione delle Forniture l’adozione del provvedimento 
in ordine all’aggiudicazione;

 dare altresì atto che l’importo onnicomprensivo degli oneri derivanti dall’intervento de quo, 
quantificato in € 2.714.000,00 (incluse IVA e altre somme a disposizione della Stazione Ap-
paltante) rientra nel quadro economico approvato con deliberazione n° 482 del 22/10/2020 -
allegato sub B) anche alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale - e 
trova copertura finanziaria nelle registrazioni contabili ivi adottate;

Considerato che detta procedura aperta è stata esperita tramite piattaforma informatica Sintel 
con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo e - non avendo l’Accordo Quadro cui è finalizzato 
interesse transfrontaliero - con l'esclusione automatica delle offerte con percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art. 97 c. 2, 2 bis e 2 ter Cod., a condizione 
che il numero di offerte ammesse non fosse inferiore a cinque, nonché con applicazione dell’istituto 
di cui all’art. 133 c. 8 Cod. come novellato dall’art. 1 c. 3 della L. 55/2019 (c. d. inversione 
procedimentale), che ha esteso tale istituto anche agli appalti dei settori ordinari, come nel caso di 
specie;

0000088 del 17/02/2021



2

Atteso che il Bando della procedura aperta de qua è stato pubblicato:
 in forma integrale sui siti Internet di questa ASL e della Regione Liguria
 per estratto sulla GURI V - Serie Speciale n° 139 del 27/11/2020 e su due quotidiani (uno a 

diffusione nazionale e uno a diffusione locale) 
e che prescriveva quale termine perentorio per la ricezione delle offerte le ore 12:00 del 17/12/2020;

Preso atto che, come risulta dal verbale allegato in copia sub A) al presente provvedimento 
quale sua parte integrante e sostanziale, nella seduta pubblica del Seggio di gara tenutasi in data 18/ 
12/2020 il Presidente del Seggio e RUP della gara:

 dava atto che entro il termine perentorio pervenivano tramite la procedura Sintel n° 82 plichi 
digitalizzati debitamente chiusi come descritti nell’elenco riportato nel verbale de quo;

 constatava tramite la piattaforma Sintel che tutti i Concorrenti avessero presentato in 
formato digitale sia le Buste A), sia le Buste B) come richiesto e che le firme digitali apposte 
sulla documentazione risultassero conformi in base alla procedura di verifica informatica 
svolta;

 faceva constare che tutte le Buste A) sarebbero rimaste chiuse a Sistema;
 dava applicazione all’inversione procedimentale;
 procedeva pertanto, sempre mediante piattaforma informatica Sintel, all’apertura delle buste 

B) contenenti le offerte economiche di ciascun Concorrente, rimaste chiuse a sistema sino a 
quel momento, in modo tale che il loro contenuto non potesse essere visibile da chicchessia 
e, in particolare, dal Seggio di gara, né dalla Stazione Appaltante, né dagli altri Concorrenti;

 dava atto che tutte le offerte economiche presentate risultano conformi e accettate a sistema;
 procedeva, sempre tramite piattaforma Sintel, al confronto tra le offerte economiche, previa 

esclusione automatica di quelle risultate anomale in base al criterio di calcolo prescritto 
dall’art. 97 Cod. nel caso di specie, dando atto che la soglia di anomalia risultava 28,59039;

 all’esito di tali operazioni dava atto dell’esito della gara come riportato nel citato verbale;
 come specificamente previsto da Bando e Disciplinare di gara, disponeva di procedere nella 

medesima seduta pubblica, coll’ausilio dei testi e/o Funzionari abilitati e sempre tramite 
Piattaforma Sintel, anche alla verifica della documentazione amministrativa presentata nella 
Busta A) in formato elettronico dal Concorrente classificatosi primo in graduatoria, in base a 
quanto disposto ex art. 133 c. 8 Cod.: “nelle procedure aperte, gli enti aggiudicatori 
possono decidere che le offerte saranno esaminate prima della verifica dell’idoneità degli 
offerenti. Tale facoltà può essere esercitata se specificamente prevista nel Bando di gara 
(…). Se si avvalgono di tale possibilità, le amministrazioni aggiudicatrici garantiscono che 
la verifica dell’assenza di motivi di esclusione e del rispetto dei criteri di selezione sia 
effettuata in maniera imparziale e trasparente, in modo che nessun appalto sia aggiudicato 
a un offerente che avrebbe dovuto essere escluso a norma dell’art. 136 [del Codice] o che 
non soddisfa i criteri di selezione stabiliti dall’ amministrazione aggiudicatrice”;

 all’esito di tale verifica dava atto che il Concorrente risultante primo in graduatoria e idoneo 
in base ai criteri di gara è l’Impresa VALENTINO COSTRUZIONI SRL, con sede legale in 
Afragola (NA), via G. Di Vittorio - Fabbricato Valentino s.n.c. – P.IVA n° 02505861217;

 come risulta anche dal report della piattaforma informatizzata, proponeva pertanto alla 
Stazione Appaltante, in qualità di RUP, l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro de quo all’O-
peratore Economico così individuato, a condizione che avessero esito positivo le verifiche di 
legge in ordine al possesso dei necessari requisiti generali e speciali da parte dello stesso;

 dava atto che all’esito dell’espletamento della gara, risultava la graduatoria dettagliatamente 
riportata nella parte conclusiva del verbale de quo allegato in copia sub A) al presente 
provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale;



3

Ritenuto di formalizzare a ogni effetto di legge l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro de 
quo all’Operatore Economico come sopra individuato;

Dato atto che non ostano in capo allo stesso, in base alle verifiche ad oggi effettuate, 
impedimenti inerenti il possesso dei requisiti necessari sia di ordine generale che speciale ex artt. 80 
e 84 Cod. e dando peraltro altresì atto che ai sensi dell’art. 32 c. 7 Cod. “l’aggiudicazione diventa 
efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;

Constatato che l’Operatore Economico così individuato come miglior offerente ha proposto 
un ribasso del 28,525% sull’importo a base dell’Accordo Quadro e che, stante la specifica natura di 
tale istituto, in sede esecutiva detto ribasso dovrà essere applicato all’Elenco Prezzi allegato alla 
documentazione tecnica di gara per ogni singolo lavoro effettivamente affidato, fino alla 
concorrenza di un importo massimo presunto e non avente valore vincolante per questa Stazione 
Appaltante di € 2.000.000,00 per il biennio considerato;

Preso atto che l’importo omnicomprensivo dell’intervento di cui in epigrafe, confermato in € 
2.714.000,00 (incluse IVA per un importo di € 484.000,00 e le altre somme ricomprese nel quadro 
economico approvato con deliberazione n° 482 del 22/10/2020 - allegato in copia sub B) anche alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale - fra cui spese tecniche, per imprevisti e 
per lavori in economia, per un importo complessivo di € 230.000,00) trova copertura finanziaria 
nelle registrazioni contabili adottate con la citata deliberazione n° 482 del 22/10/2020;

Ritenuto opportuno e necessario procedere nei termini di legge alla stipula di idoneo 
Accordo Quadro tra RUP e Impresa aggiudicataria, il cui schema è agli atti della S.C. procedente;

Dato atto che il RUP provvederà alla previa pubblicazione di idonei Avvisi sui risultati della 
procedura di gara esperita nel rispetto degli artt. 71, 72 e 73 Cod.:
 in forma integrale sul sito informatico aziendale e sul sito Infoappalti della Regione Liguria,
 per estratto sulla G.U.R.I. e su due quotidiani a diffusione nazionale e locale,

e di quantificare presuntivamente la spesa derivante dalle suddette pubblicazioni in € 687,33 (IVA e 
bolli inclusi) sulla base dalla convenzione stipulata da A.Li.Sa. - Area Centrale Regionale di 
Acquisto denominata “Servizio di pubblicazione di bandi e avvisi di gara”;

Dato altresì atto che anche la suddetta spesa trova copertura nelle registrazioni contabili 
richiamate nella deliberazione n° 482 del 22/10/2020;

Visto il Regolamento dell’Attività Contrattuale di cui all’Atto Aziendale dell’ASL 3 
Genovese, approvato con deliberazione n° 340 del 18/06/2013;

Vista la L.R. 8/02/1995 n° 10 e successive modificazioni;

Vista la L.R. 7/12/2006 n° 41 e successive modificazioni;

Visto per conformità alle direttive ed agli indirizzi Aziendali dal Direttore del Dipartimento 
Tecnico Amministrativo;

Su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Su parere conforme del Direttore Socio Sanitario per l’ambito di competenza;



4

D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in premessa:
1) di dare atto che, come rappresentato nel verbale allegato in copia sub A) al presente 

provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, all’esito della procedura aperta di 
gara ex artt. 36 c. 9-bis, 60 c,1, 97 e 133 c. 8 del D.Lgs. 50/2016 smi (Codice dei Contratti 
Pubblici, nel seguito anche indicato Codice o Cod.) svolta tramite piattaforma informatica 
Sintel ai fini della scelta del Contraente Aggiudicatario per la stipula di Accordo Quadro 
biennale con un unico operatore avente a oggetto l’esecuzione di lavori di manutenzione ai 
presìdi antincendio aziendali, è risultato miglior Offerente il seguente Concorrente:

 l’Impresa VALENTINO COSTRUZIONI SRL con sede legale in Afragola (NA), via G. Di 
Vittorio - Fabbricato Valentino s.n.c. – P.IVA n° 02505861217; 

2) di dichiarare, in base alla conforme proposta del RUP, il Concorrente sopra evidenziato 
Aggiudicatario dell’Accordo Quadro de quo, non sussistendo cause ostative in base alle 
verifiche di legge effettuate, dando peraltro atto che, ex art. 32 c. 7 Cod. “l’aggiudicazione 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;

3) di dare altresì atto che l’aggiudicazione, divenuta efficace, si perfezionerà tramite stipula di 
idoneo Accordo Quadro tra questa Stazione Appaltante, a tal fine legalmente rappresentata 
dal RUP, in persona dell’Ing. Marco Bergia Boccardo, Direttore della S.C. 
Programmazione, Gestione Lavori e Risparmio Energetico e dell’Area Tecnica del 
Dipartimento Tecnico Amministrativo di questa Asl, e l’Operatore Economico 
Aggiudicatario, e che il relativo Schema è consultabile agli atti della predetta S.C.;

4) di dare altresì atto che all’esito della gara esperita, in base ai criteri stabiliti nei relativi 
Bando e nel Disciplinare e in applicazione del metodo di calcolo prescritto per le esclusioni 
automatiche ai sensi dell’art. 97 Cod., risulta la seguente graduatoria finale:

GRADUATORIA
NUMERO PROT. 
INFORMATICO

OPERATORE ECONOMICO CONCORRENTE
RIBASSO 
OFFERTO

STATO

132679520 TEMA SISTEMI SPA 31,85900% AUTOMAT. ESCLUSO
132460625 CIPIEMME SRL 31,33000% AUTOMAT. ESCLUSO
132676648 GIELLE DI LUIGI GALANTUCCI 31,19000% AUTOMAT. ESCLUSO
132617547 L'OPEROSA SPA 30,78000% AUTOMAT. ESCLUSO
132677427 D'URSO IMPIANTI SRL 30,31200% AUTOMAT. ESCLUSO
132547689 EDILELETTRA SRL DI DE NICOLA DONATO & FIGLI 30,30200% AUTOMAT. ESCLUSO
132687776 CUBI SRL 30,16000% AUTOMAT. ESCLUSO
132685343 TECHNE SPA 29,98000% AUTOMAT. ESCLUSO
132608394 SOELIT SRL 29,63000% AUTOMAT. ESCLUSO
132629281 DE CICCO SRL 29,46700% AUTOMAT. ESCLUSO
132627570 GSM CONTINENTAL LAVORI E SERVIZI SRL 29,32300% AUTOMAT. ESCLUSO
132689089 IMPRESUD SRL 29,31100% AUTOMAT. ESCLUSO
132148941 EDIL FERGI SRL 29,12100% AUTOMAT. ESCLUSO
132620524 I.TEC. SRL 29,12300% AUTOMAT. ESCLUSO
132627346 SMACOS SRL 29,11300% AUTOMAT. ESCLUSO
132602456 EUROSISTEMI SRL 28,97200% AUTOMAT. ESCLUSO
132546099 C.N. COSTRUZIONI GENERALI SPA 28,92300% AUTOMAT. ESCLUSO
132617417 SCIENTIA SRL 28,85600% AUTOMAT. ESCLUSO
132608178 G.I. GENERAL IMPIANTI SRL 28,78900% AUTOMAT. ESCLUSO
132683096 EDIL MA.VI. TORINO SRL 28,78900% AUTOMAT. ESCLUSO
132684436 A.T.S. COSTRUZIONI GENERALI SRL 28,77700% AUTOMAT. ESCLUSO
132680629 M.I.T. SRL 28,77300% AUTOMAT. ESCLUSO
132618800 CO-GESI SRL 28,74500% AUTOMAT. ESCLUSO
132692707 EDILCOSTRUZIONI GROUP SRL 28,73200% AUTOMAT. ESCLUSO
132681888 QUINTINO COSTRUZIONI S.P.A. 28,72700% AUTOMAT. ESCLUSO
132628055 SUD SERVICE SRL 28,71800% AUTOMAT. ESCLUSO
132684776 IGE IMPIANTI SRL 28,69600% AUTOMAT. ESCLUSO
132690000 RICORDA SRL 28,68900% AUTOMAT. ESCLUSO
132542629 CO.GE.IM. SRL 28,68000% AUTOMAT. ESCLUSO
132690716 GE.MA. IMPIANTI 28,66300% AUTOMAT. ESCLUSO
132686353 VIOLA COSTRUZIONI SRL 28,65800% AUTOMAT. ESCLUSO
132687351 R.S.SERVICE SRL 28,60400% AUTOMAT. ESCLUSO



5

1 132585991 VALENTINO COSTRUZIONI SRL 28,52500% AGGIUDICATARIO
2 132443587 DELTA IMPIANTI SRL 28,51100% AMMESSO
3 132628390 CONS. STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A R.L. 28,45600% AMMESSO
4 132678828 LORUSSO IMPIANTI SRL 28,45800% AMMESSO
5 132539188 CROCCO EMANUELE SRL 28,44000% AMMESSO
6 132592420 E.S.I. SRL 28,44100% AMMESSO
7 132620207 SIAL IMPIANTI SRL 28,42700% AMMESSO
8 132553048 CLP COSTRUZIONI SRL 28,42300% AMMESSO
9 132594647 CONSORZIO STABILE ARTEMIDE 28,41800% AMMESSO
10 132684183 STACCHIO IMPIANTI SRL 28,41700% AMMESSO
11 132685983 TECNICA RESTAURI SRL 28,40911% AMMESSO
12 132596069 LA TORRE COSTRUZIONI SRL 28,39800% AMMESSO
13 132603641 FLOORING DEI F.LLI MESSINA SRL 28,38800% AMMESSO
14 132608353 PELORITANA APPALTI SRL 28,38240% AMMESSO
15 132630413 SALERNO KONTROL SRL 28,38300% AMMESSO
16 132546242 ICR IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 28,36800% AMMESSO
17 132590656 DICATALDO SABINO 28,36700% AMMESSO
18 132630294 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOC. CONS. A R.L. 28,34500% AMMESSO
19 132633149 EDILCIDO SRL 28,34500% AMMESSO
20 132595800 AR.F.A. TECH SRL 28,33600% AMMESSO
21 132629728 ENGINEERING COSTRUZ. GRUPPO EMPOLI LUCE SRL 28,33100% AMMESSO
22 132531769 FALCO GROUP SRL 28,32200% AMMESSO
23 132612246 IMEG SRL 28,31600% AMMESSO
24 132593986 MIDA IMPIANTI SRL 28,31300% AMMESSO
25 132610015 DAFNE SOCIETA COOP. DI PRODUZIONE E LAVORO 28,31140% AMMESSO
26 132230729 GIOMA SRL 28,24900% AMMESSO
27 132624426 CONSORZIO STABILE GE.CO. - GENERAL CONTRACT 28,24200% AMMESSO
28 132304690 MAR.SAL. RESTAURI 28,20100% AMMESSO
29 132620736 RUGGIERO TELECOMUNICAZIONI & ENERGIA SRL 28,18200% AMMESSO
30 132628127 D'ALESSANDRO COSTRUZIONI SRL 28,18200% AMMESSO
31 132508794 PPG DOMOGEST SRL 28,13200% AMMESSO
32 132680602 NET COMUNICATION SRL 28,13000% AMMESSO
33 132595378 IMACO S.P.A 28,06200% AMMESSO
34 132644341 OPERE SRL 28,01000% AMMESSO
35 132585922 I.E.F. LEONARDO SRL 27,77800% AMMESSO
36 132591878 CONSORZIO STABILE BUILD S.C.A R.L. 27,54300% AMMESSO
37 132685677 PENTA SYSTEM 27,49900% AMMESSO
38 132538579 CICALESE IMPIANTI SRL 27,37100% AMMESSO
39 132681894 CMCI S.C.AR.L.CONSORZIO STABILE 27,28000% AMMESSO
40 132677192 OMNIA SERVITIA 26,96900% AMMESSO
41 132515409 GEFA IMPIANTI SRL 26,77700% AMMESSO
42 132624368 C.I.EL. COSTRUZ. IMPIANTI ELETTROMECCANICI SPA 26,26900% AMMESSO
43 132687336 CONSORZIO STABILE AGORAA SCARL 26,23100% AMMESSO
44 132595479 SOLARFLUX SRL 25,98200% AMMESSO
45 132598335 CR COSTRUZIONI SRL 25,86100% AMMESSO
46 132443993 RANZATO IMPIANTI SRL 25,27100% AMMESSO
47 131896107 S.I.TEC. S.R.L 24,88900% AMMESSO
48 132595752 BLITZ ANTINCENDIO SRL 24,75000% AMMESSO
49 132625704 I.G. GROUP SRL 13,17000% AMMESSO
50 132688033 CALZAVARA SPA 13,13500% AMMESSO

5) di dare altresì atto che l’Operatore Economico individuato come Aggiudicatario ha proposto 
un ribasso del 28,525% sull’importo a base dell’Accordo Quadro e che, stante la specifica 
natura di tale istituto, detto ribasso in sede esecutiva dovrà essere applicato all’Elenco Prezzi 
allegato alla documentazione tecnica di gara per ogni singolo lavoro effettivamente affidato, 
fino alla concorrenza di un importo massimo presunto e non avente valore vincolante per 
l’Azienda di € 2.000.000,00 (escluse IVA e le altre somme a disposizione di questa Stazione 
Appaltante di cui al punto successivo) per il biennio considerato;

6) di confermare che gli oneri onnicomprensivi derivanti dall’intervento de quo, quantificati 
nella somma totale di € 2.714.000,00 (incluse IVA per un importo di € 484.000,00 e le altre 
somme ricomprese nel quadro economico approvato con la deliberazione n° 482 del 22/10/
2020 - allegato in copia sub B) anche alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale - fra cui spese tecniche, per imprevisti e per lavori in economia, per un importo 
complessivo pari a € 230.000,00) trovano copertura finanziaria nelle registrazioni contabili 
adottate con la citata deliberazione n° 482 del 22/10/2020;



6

7) di dare atto che il RUP dell’Accordo Quadro provvederà a pubblicare idonei avvisi sull’esito 
della procedura aperta in questione nel rispetto degli artt. 71,72 e 73 Cod. per una spesa 
presuntiva di € 687,33 (IVA e bolli inclusi), che trova copertura nelle registrazioni contabili 
di cui al p.to precedente;

8) di dare altresì atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 13/08/2010 n° 136 e smi l’Operatori 
Economico aggiudicatario dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari in relazione alle transazioni commerciali derivanti dall’Accordo Quadro di cui in 
epigrafe, il cui codice identificativo gara (CIG) è quello in epigrafe riportato;

9) di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Bilancio e Contabilità per gli a-
dempimenti di competenza;

10) di dare atto che l’originale del presente provvedimento firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del 
Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della ASL n° 
3;

11) di dare atto che il presente provvedimento è composto di n° 6 pagine e dai seguenti atti 
allegati in copia facenti parte integrante e sostanziale della medesima:

Allegato A) di pagg. 7 Verbale seduta pubblica del Seggio di gara
Allegato B) di pagg. 2 Quadro Economico
e così in totale di      15 pagine

IL DIRETTORE GENERALE
  (Dott. Luigi Carlo Bottaro)

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                 IL DIRETTORE SANITARIO       
               (Dott.ssa Avv. Rosa Placido)                                         (Dott.ssa Marta Caltabellotta)

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO
  (Dott. Lorenzo Sampietro)

Per
S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNITURE

Il Dirigente delegato
(Dott. Alessandro LUPI)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE 

S.C. BILANCIO E CONTABILITA’ 
(Dott. Stefano Grego)

AL/MB/DG\\usl3.it\fs\Tecn\Bonetti\ CONTRATTI\ AQ MAN. ANTINCENDIO 2021-2023 /PROVVEDIMENTI/AGGIUDICAZIONE/

Avv. MARCO BONETTI - Responsabile Procedimento S.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELLE FORNIT



0000088 del 17/02/2021 - Allegato Utente 1 (A01)















0000088 del 17/02/2021 - Allegato Utente 2 (A02)



EURO

a.1 a misura
1 990 000,00

a.2 a corpo

a.3 in economia

a.4 arredi e attrezzature 

a.5 TOTALE  A) 1 990 000,00

EURO

b.1 a misura 10 000,00

b.2 a corpo

b.3 in economia 0,00

b.4 TOTALE  B) 10 000,00

IMPORTO TOTALE APPALTO  A+B 2 000 000,00

c.1 Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall'appalto
100 000,00

c.2 Rilievi accertamenti e indagini 0,00

c.3 Allacciamenti a pubblici servizi 0,00

c.4 Imprevisti
100 000,00

c.5 Acquisizione aree o immobili 
0,00

c.6 Accantonamento revisione prezzi
0,00

30 000,00

c.8 Spese per attività di consulenza o di supporto
0,00

c.9
Eventuali spese per commissioni giudicatrici: l’onere previsto a carico
dell’Azienda nei confronti dell’Autorità LL.PP. 0,00

c.10 Spese per pubblicità e, ove previsto,  per opere artistiche 
0,00

c.11
Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal
capitolato speciale d'appalto, collaudo tecnico - amministrativo, collaudo statico
ed altri  eventuali collaudi specialistici

c.12 Arredi ed attrezzature 
0,00

c.13 IVA ed eventuali altre imposte
484 000,00

TOTALE  C  714 000,00

2 714 000,00

MANUTENZIONI PRESDI ANTINCENDIO                                                                                    
BIENNIO   2021-2022                                                                                                                                                                                                            

Importo esecuzione delle lavorazioni

Spese tecniche relative a: progettazione, alle necessarie attività preliminari e di
supporto, nonché alla conferenza di servizi, alla direzione lavori ed al
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, assistenza giornaliera e
contabilità, assicurazione dei dipendenti 

Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza

Somme a disposizione della stazione appaltante per:

c.7

 Importo TOTALE APPALTO

 SOMMA TOTALE DA FINANZIARE PER IL PROGETTO (A+B+C)  


	Del n. 88 del 17 02 2021
	All. A) Del n. 88 del 17 02 2021
	All. B) Del n. 88 del 17 02 2021
	6
	qe ACC QUADRO 21-22




